
2 8 -0 4 - 20C3

''.'»■v
Květen
číslo 71 www.digifotomag.cz

76
Morgan Silk
Postprodukce je pro Morgana 
Silka nedílnou součástí fotografic
kého procesu.

■ i

СЬщт .
Porušuj’te pravidla
Fotografické'zásady jsou dobrá v 
kreativní jedinci se jimi o v š e r i ľ '» ^  
nemusí nechat příliš omezovat.

NA OBÁLCE
8  Jak fotografovat jarní květiny

Přišel květen a příroda ožívá všemi barvami. 
Jestliže rádi fotografujete květiny a rostliny 
vůbec, nastává pro vás nejzajímavější roční 
období. Fotografické příležitosti se nyní nabí
zejí doslova na každém rohu.

16 Jak si fotografováním svateb 
přivydělat
Svatba je  pro mnoho lidí vrcholem jejich dosa
vadního života a fotografie jsou často jedinou 
skutečně trvalou vzpomínkou. Svatebčané 
budou své fotografie ukazovat všem příbuz
ným i známým, v době internetu je  navíc velmi 
pravděpodobné, že se snímky objeví také na 
některých veřejných serverech. Kromě toho 
se ale předpokládá, že snímky zůstanou za-

magazín
86 Plný formát, nebo menší snímač?

Výběr digitální zrcadlovky ještě nikdy nebyl 
obtížnější. Nejenže si člověk musí vybrat 
samotný fotoaparát, aleje nutné přemýšlet 
o vhodných objektivech a dalším příslušen
ství. Nákup zrcadlovky patří mezi dlouhodobá 
rozhodnutí, volbou značky se nerozhodujete 
jen pro jeden přístroj, ale pro celý systém. Tělo 
můžete za pár let vyměnit za modernější, ob
jektivy by vám ale měly vydržet mnohem déle.

90 Nikon D3x
Nikon představil svou první plnoformátovou 
zrcadlovku D3, kterou vzápětí následoval 
levnější model D700. A teď  se kruh uzavřel -  
firma přivedla na svět model D3x s vysokým 
rozlišením 24,5 MPix.

Na CD
Květen

65 minut videotutorialú.
J-Z stran v PDF.

testovací snímky
a další

к

Tajemství působivých portrétů
Obyčejné snímky rodiny a přátel mohou vypadat málem jako fotografie 

z módních časopisů. Chce to jen dodržovat pár základních pravidel...

http://www.digifotomag.cz


Digitální Květen
číslo 71 www.digifotomag.cz

AKTUALNE
8  Jak fotografovat jarní květiny

Lee Beel pro vás připravil kompletní průvodce, 
který vám ukáže cestu do pozoruhodného svě
ta jarní flóry.

magazín
42 Smysl pro detail

Říká se, že v jednoduchosti je síla, a platí to 
i pro portréty. Na druhou stranu ovšem hodně 
záleží na drobných detailech...

16 Fotografujte na svatbách
Disponujete-li vhodnou výbavou, potřebnými 
fotografickými dovednostmi a správným přístu
pem, lze si fotografováním na svatbách velmi 
slušně přivydělat.

22 Čtenáři radí
S infračerveným filtrem se vám otevře nevídaný 
pohled na svět, tvrdí náš čtenář Jakub Lepša.

24 Sony World Photography Awards
Známe vítěze druhého ročníku jedné z nejmlad
ších a zároveň nejprestižnějších soutěží.

30 S cizí modelkou v cizím pokoji
Erwin Olaf, jehož výstavu můžete zhlédnout 
v pražské galerii Langhans, se nedokáže zbavit 
reklamních triků.

36 Marianne Bresiauerová
Paříž ji fascinovala -  stejně jako mnoho jejích 
vrstevníků.

H LAVISI í TÉMA
40 Osvojte si základy

Také si myslíte, že dobrý portrét vyžaduje dra
hou výbavu? Chyba -  možná vás překvapí, co 
všechno se dá vyfotografovat s běžnými po
můckami, když se to umí...

44 Digitální make-up
Větší působivosti portrétních snímků dosáh
neme odstraněním skvrn, vybělením zubů 
a vytvořením zdravého, svěžího vzhledu.

50 Klasické změkčování portrétů
Změkčování portrétů bylo velmi populární 
technikou. Proč se к němu nevrátit? 
Předvedeme vám, jak změkčování 
napodobit v digitální temné komoře.

52 Jak vytvořit montáž
Skupinové portréty není třeba fotografovat 
najednou. Ukážeme vám, jak vytvořit dyna
mickou skupinovou montáž.

56 Umělecky laděný autoportrét
Efekty s vrstvami dodají vašemu portrétu 
konečný lesk. Ilustrátor a designér Tim Seelig 
nám ukáže, jak na to.

60 Atraktivní černobílý portrét
Dříve byl převod do černobílé poměrně kom
plikovanou záležitostí, nyní je  vše jinak.

TECHNIKY
CD Porušujte pravidla

Fotografické zásady jsou dobrá věc, 
nenechejte se ale příliš omezovat.

ROZHOVOR
76 Morgan Silk

Patří mezi proslulé reklamní fotografy, zá
roveň je odborník na digitální úpravu fo
tografií. Mezi jeho klienty patří například 
Sony či Harley-Davidson.

VÝBAVA
84 Nikon D5000  
86 Plný formát?
90 Nikon D3x
94 Casio Exilim EX-FC100
96 Tilt Shift Maker
97 Kata 3N1-30

T ř á i f l
24
Sony World Photography Awards
Známe viteze prestižní fotografické soutěže.

90
Nikon D3x
Otestovali jsme jednu

65 minut videotutorialů 
12 stran v PDF. rámečk 
zdrojové snímky к  tutori 
lúm a testovací snímky

Na webu
ajemstvi portrétu Rady a tipy které se

nam nevešly do casopi;
najdete na našich 
webových stránkách 
www.digifotomag.cz.

Na obálce
Autorem fotografie na obálce je Bret Harkness

4 D ig itá ln í fo to  Květen 2009

http://www.digifotomag.cz
http://www.digifotomag.cz

